【座長】 福島 久美子

函館市地域包括支援センターこん中央センター長

函館市地域包括支援センター連絡協議会

【シンポジスト】

１．「身寄りのない方の入居や生活の困りごと～誰に頼ったらいいの？～」

地域密着型特定施設ケアホームくうら 施設長 関 雅之

函館市有料老人ホーム・サービス付き高齢者向け住宅ネットワーク会長

２．「函館市成年後見センターの取り組みと成年後見制度の利用状況と課題について」

函館市成年後見センター センター長 阿知波 健一 【申し込みフォーム】

３．「身寄りのない方の権利擁護支援と

北海道社会福祉会道南地区支部の取り組みについて」

一般社団法人あうたの家 理事長 岩佐 宏希
北海道社会福祉会道南地区支部副支部長

(社会福祉事業所 大樹、ケアプランセンターあうたの家)

道南在宅ケア研究会
２０２５年度会員総会・第５８回定例会ご案内

会員・関係各位 2025年７月吉日
道南在宅ケア研究会 会長 川口 篤也

【公印略】

謹啓 時下、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、道南在宅ケア研究会を下記の要領で開催させていただくことになりました。
ご多忙とは存じますが、是非ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

場所：函館医療センター 新棟２階 大会議室 (函館市川原町18-16)

日時：2025年8月22日(金) 総会 18:40～19：00 定例会 19：00～20：30

【道南在宅ケア研究会事務局】

小規模多機能ホームらしさ七重浜内 （北斗市七重浜2丁目25-18） 波並 孝

TEL（0138）83‐8866 mail：zaiken.secretariat@gmail.com

URL：https://www.facebook.com/groups/407100755285845

テーマ：「身寄りのない方の権利
どのように守るの？」

～住まい、生活、資産、療養を守るための意思決定支援と
多職種連携の現状と取り組みについて～

mailto:zaiken.secretariat@gmail.com
https://www.facebook.com/groups/407100755285845